2- Phạm Quốc Quân: "Khai quật mộ Mường Thàng, Dũng Phong (Hà Sơn Bình)", *Những phát hiện mới về khảo cổ học năm 1982*, tr. 237.

3- Phạm Quốc Quân: Các di tích mộ Mường cổ ở Hòa Bình và Hà Tây, Luận văn PTS. Khoa học lịch sử, *Tư liệu Bảo tàng Lịch sử quốc gia*.

4- Văn bia mộ số 4 ghi rõ: "Thời vua Lê chúa Trịnh thanh bình, năm Cảnh Trị thứ 3 (1665) bà Bạch Thị Hải, sau khi lấy chồng về xã Vĩnh Động...". Như vậy, niên đại của ngôi mộ số 4 và hầu hết các ngôi mộ khu A Đống Thếch là thế kỷ XVII.

5- Năm 1835, cải cách hành chính và chế độ "lưu quan" của vua Minh Mạng đã làm mất đi quyền lực nhà Lang. Xem Nội các triều Nguyễn: *Khâm Định Đại Nam hội điển sử lệ*.